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برد سخت نفت برابر تایوان

در دومیــن روز از مســابقات بســکتبال 
باشگاه‌های آسیا نفت آبادان نماینده کشورمان 
مقابل فوبیون تایوان به میدان رفت و در نهایت 68 
بر 66 از سد حریف خود گذشت. در این مسابقه 
نفتی‌ها کوارتــر اول را 29 بر 23 پیروز شــدند و 
کوارتر دوم 11 بر 11 مســاوی خاتمه یافت. در 
10 دقیقه سوم بازی باز هم برتری با نماینده ایران 
همراه بود و نتیجه 21 بر 12 به ســود نفت شد، 
اما در کوارتر چهــارم تایوانی‌ها خیلی بهتر بازی 
کردند و 20 بر 7 برنده شــدند. شاگردان سامری 
در نخســتین بازی المحرق بحرین را شکست 
داده بودند و امــروز به مصاف هیا تــک تایلند، 
میزبان مسابقات می‌رود. در پایان این بازی حامد 
حدادی با کسب 18 امتیاز و 18 ریباند، 4 پاس و 
سه بلاک‌شات و تاثیرگذاری 25، بهترین بازیکن 

میدان لقب گرفت.
    

تفتیان دنبال تاریخ‌سازی
مســابقات جهانی دوومیدانــی از فردا )‌۵ 
مهر( در قطر آغاز می‌شــود و ورزشــکاران این 
رشته در یکی از مهم‌ترین رویدادهای ورزشی 
رقابت خود را آغاز می‌کنند. احســان حدادی 
)پرتاب دیســک(، حســن تفتیان ) دوی ۱۰۰ 
متر( و مهدی پیرجهان )دوی ۴۰۰ متر با مانع( 
نمایندگان ایران در این مســابقات هســتند. 
تفتیان اولین نماینده ایران اســت که از ساعت 
18:35 روز جمعه به وقت ایران رقابت خود را در 
مرحله مقدماتی آغاز می‌کند. او در حالی پا به این 
میدان گذاشته که بهترین رکورد فصل و بهترین 
رکورد شــخصی‌اش 10:03 اســت. تفتیان در 
صورت کسب مدال به تنها دونده ایران در ماده  
100 متر تبدیل می‌شود که در مسابقات جهانی 
مدال‌آوری کرده و در واقع تاریخ‌ســاز می‌شود 
اما او رقبای بسیار سرســختی خواهد داشت. 
همچنین پیرجهان ساعت 21 جمعه و حدادی 

شنبه ساعت 16:45 رقابت‌شان آغاز می‌شود.
    

تابلو تختی در راه موزه ورزش
تابلوی منقش به تصویر جهان پهلوان تختی 
به زودی در موزه ملی ورزش به نمایش گذاشته 
می‌شود. حسن رنگرز مدیر موزه ملی ورزش در این 
باره گفت:»آندره گوالوویچ یکی از بنیانگذاران و 
مربیان بنام کشتی شوروی سابق در سال ۱۳۴۵ 
به صورت »فیگوراتیو« )نقاشــی از سوژه زنده( 
تصویر غلامرضا تختی را کشیده بود. این اثر بسیار 
ارزشمند تا 10 سال پیش در فدراسیون کشتی 
نگهداری می‌شد که برای مرمت به استاد مجید 
مهدوی سپرده شد اما متاسفانه با تغییر و تحولات 
فدراسیون کشتی تابلو نقاشی همچنان در گالری 
استاد مهدوی قرار دارد.« وی افزود:»خوشبختانه 
با عنایت و پیگیری صالحی‌امیری این اثر معنوی 
ارزشمند به زودی در موزه ملی ورزش به نمایش 

عموم در می‌آید.«
    

ناامیدی از کیانوش
سجاد انوشــیروانی، سرمربی سابق تیم ملی 
وزنه‌برداری درباره عملکرد کیانوش رســتمی 
گفت:»می‌دانم رســیدن به این سطح که برای 
کســب مدال رقابت کنی چقدر ســخت است 
اما از طرفی نمی‌دانم چرا با سرنوشــت خودش 
بازی می‌کند. او در آستانه سومین المپیک خود 
است اما از المپیک ریو تا توکیو هرچقدر افتخار 
که می‌توانســت برای خودش اندوخته کند را 
از دســت داد.« او ادامه داد:»وقتی رقابت کیلو 
به کیلو است چرا رســتمی باید با ۱۸۰ کیلوگم 
رقابتش را آغاز کند؟ او می‌توانست با ۵ کیلوگرم 
کمتر شروع کند. او در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ 
و بازی‌های آســیایی هم همین کار را انجام داد. 
کیانوش باید شرایط خود را در وزنه‌برداری جهان 
حفظ کند اما همه دنیا او را نگاه کردند و همه از او 
برای المپیک ناامید شدند. با تمام احترامی که 
برای برادر رستمی قائلم اما اگر رستمی خودش را 
در اختیار کادرفنی می‌گذاشت بهترین نتیجه را 
می‌گرفت و یکی از مدال‌ها بود. ورزشکار ۱۰ مدال 
جهانی و المپیک هم داشته باشد اما باید یک نفر 
بالای سرش باشد. هیچ‌کسی مثل مربی نمی‌تواند 
ورزشکار را هدایت کند. کیانوش باید قبول کند 
سیستمی که دارد به بن‌بســت رسیده. درست 
اســت وزنه‌بردار پرقدرتی است اما سن و سالش 

هم به تدریج بالا می‌رود.«

منهای فوتبال

نگار رشيدي

شــاید وقتی کیانوش بــا لبخند 
غرورآمیزش پله‌ها را بالا می‌رفت تا به 
نبرد وزنه‌ها برود، فکرش را نمی‌کرد 
که بار دیگر تاریــخ وزنه‌برداری اوت 
کردن‌های او را ثبت کند. کیانوش بعد 
از قهرمانی در المپیک در هر میدانی 
که حاضر شــد ناکام بود اما گویا قرار 

نیست از این ناکامی‌ها درس بگیرد. او 
در حالی داوران را در ثبت این اتفاقات 
مقصر می‌دانست که اگر کمی به راهی 
که رفته نگاه کند، متوجه می‌شود که 
در پایان قهرمانی جهان آن چیزی را 

درو کرد که خودش کاشته بود.
رســتمی درســت چند ماه قبل 
از المپیک ریو که حســین توکلی از 
هدایت تیم ملــی وزنه‌برداری برکنار 
شد، ســاز جدایی کوک کرد و حاضر 
نشــد در تمرینات تیم ملی شرکت 

کند. خواســته او ســرانجام با ورود 
وزارت ورزش و حمایت فدراســیون 
تحقق یافت و درنهایت هم مســیر او 
به ایســتادن روی ســکوی قهرمانی 
المپیک ریو ختم شــد. کیانوش پس 
از بازگشــت مغرور از کاری که کرده 
هیچ مربــی‌ای را در ایــران در اندازه 
خود ندید و باز هم پایــش را در یک 
کفش کرد کــه می‌خواهد به تنهایی 
تمرین کند و بــرادرش کوروش را به 
عنوان مربی معرفی کرد. شاید جرقه 

تمامی ناکامی‌های ســه ســال اخیر 
)قهرمانی جهــان 2017، بازی‌های 
آســیایی 2018 و قهرمانــی جهان 
2019( همین جا خــورد و درنهایت 
آتش این تصمیمــات کیانوش را در 
خود غرق کــرد. رســتمی در حالی 
داوران را مقصر می‌داند که نتوانست 
به رکورد دنیا حمله کند که آغاز تمام 
این اتفاقات اشــتباه مربی در انتخاب 
وزنه بود. جایی کــه لبخند را از چهره 
کیانوش برداشــت و بهم‌ریختگی را 

جایگزینش کرد. کیانوش ابتدا وزنه 
۱۸۲ کیلوگرم را درخواست کرده بود 
و زمانی که نوبت به وزنه زدنش رسید، 
برادرش که نقش مربی را داشت این 
وزنه را بــه ۱۷۹ کیلوگرم کاهش داد 
که اولین اشتباه را برادر رستمی انجام 
داد، چراکه وقتی وزنــه بردار کلمبیا 
بــرای حرکــت دوم  ۱۷۹ کیلوگرم 
را درخواســت کرده بود، رســتمی 
نمی‌توانست برای حرکت اول ۱۷۹ را 
بگیرد از این رو مجبور شد پشت وزنه 

۱۸۰ کیلوگرم قرار بگیرد. 
این جریان معطلی چند دقیقه‌ای، 
سرد شــدن بدن کیانوش، از دست 
رفتن تمرکــز و بهم‌ریختگی‌اش را به 
دنبال داشت. کیانوش با همراه داشتن 
یک مربــی حرفه‌ای می‌توانســت به 
 راحتــی از تمــام ایــن اتفاقــات 

دور بماند.
از ســوی دیگــر او باز هــم مثل 
قهرمانی جهان دوره قبل و بازی‌های 
آســیایی تصمیم گرفت کارش را با 
وزنه‌های سنگین آغاز کند. تصمیمی 
که انتقادات زیــادی را به او وارد کرد. 
کیانــوش می‌توانســت بــا انتخاب 
وزنه‌های سبک‌تر یکی از سه سکوی 
یک‌ضرب را زیر پای خــود بیاورد اما 
این تفکر همیشگی‌اش که بزرگ فکر 
می‌کند و نمی‌خواهــد با رکوردهای 
پاییــن در مســابقات حاضر شــود، 
گریبانش را گرفت و کم‌ترین سودی 
برایش به ارمغان نیاورد. کیانوش قبل 
از اینکه تیر خلاص را به تیم ملی بزند، 
با اعتراض غیرحرفه‌ای که به داوران 
داشت، روز بد خود را کامل کرد. او در 
حالی از داوران بابت اینکه نگذاشتند 
رکورد دنیا را بشکند تشکر می‌کرد که 
انگار فراموش کرده بود که مدتی پیش 
اعتراض به داوران چــه تبعاتی برای 

وزنه‌برداری کشورمان داشت. شاید 
وقتش رســیده که کیانوش به جای 
دنبال مقصر گشــتن، کمی هم خود 
را واکاوی کند و ببیند که دور شــدن 
او از سکوهای مدال‌آوری حاصل چه 

تصمیماتی است.
کیانوش که پس از ایــن اتفاقات 
مصدومیت آرنجش را مطرح کرد و از 
ادامه مسابقات انصراف داد، ‌قهرمانی 
را هــم از تیم ملی گرفــت. امتیازات 
او می‌توانســت کمــک بزرگی برای 
تیم ملی باشــد اما حالا با مســجل 
شــدن قهرمانــی چین، شــاگردان 
محمدحســین برخــواه بایــد برای 
نایب‌قهرمانی تلاش کنند. مهم‌تر از 
همه اینها نگرانی‌هــا درباره المپیک 
اســت که تیم ایران تنها دو سهمیه 
در آن دارد. اگر قرار باشد فدراسیون 
وزنه‌برداری باز هم به حمایت‌هایش از 
کیانوش به این شکل ادامه دهد و در 
توکیو هم مثل مسابقات قبلی بدون 
حرف و حدیث فرصت را به رســتمی 

بدهد، واقعا باید نگران المپیک بود.

نگاهی به ناکامی رستمی در قهرمانی جهان وزنه‌برداری

لبخند غرور!

اتفاق روز

با اتفاقاتی که در مسابقات ظهر سه‌شنبه قهرمانی جهان وزنه‌برداری افتاد، به نظر می‌رسد دیگر زمانش فرا رسیده که 
درباره کیانوش رستمی تصمیم جدی اتخاذ شود. خود کیانوش که پس از اوت کردن هر سه وزنه‌اش در حرکت یک ضرب 
داوران را مقصر دانست و در استوری هم که منتشر کرد نشان داد پس از سه سال ناکامی باز هم کوچک‌ترین تقصیری را 

متوجه خود نمی‌بیند!

روزبه چشمی بازیکنی است که به تازگی 
قراردادش را با اســتقلال تمدید کرده است. 
او به ‌دلیــل ناآمادگــی در بازی بــا نفت و 
پرســپولیس در هفته ســوم و چهارم لیگ 
برتر برای اســتقلال بازی نکرد. با این حال 
محرومیت علی کریمی از بازی با ذوب‌آهن 
باعث شده تا اســتراماچونی تصمیم بگیرد 
روزبه چشمی را به ترکیب اصلی اضافه کند 
و اگر اتفاق خاصی نیفتد او در این بازی برای 

آبی‌ها به میدان می‌رود. 
نکته جالب اینکه چشــمی در این بازی 
در پســت هافبــک دفاعی برای اســتقلال 
بازی می‌کند، پســتی که هــواداران اعتقاد 
دارند در آن قابلیت بیشتری دارد و می‌تواند 

بهتر توانایی‌هايش را نشــان بدهد. آمارها و 
امتيازات سايت مرجع متركيا نشان مي‌دهد 
روزبه چشمي فصل گذشته از لحاظ عملكرد 
فني ششــمين بازكين برتر اســتقلال بوده 
است. در ليگ هجدهم پنج بازكين استقلال 
ميانگين نمــرات فني‌شــان در طول فصل 
بالاتر از هفت بوده و بعد از اين پنج نفر روزبه 
چشــمي با ميانگين امتياز 6.94 ششمين 
بازكين موفــق و موثر تيمش بوده اســت. 
پاتوســي با ميانگين امتيــاز 7.30 بهترين 

بازكين استقلال در فصل هجدهم بود.
 او البته از نيم‌فصل به استقلال پيوست اما 
امتيازات خوبي گرفــت و تعداد بازي‌هايش 
هم از ‌كيسوم بازي‌هاي فصل بالاتر رفت تا 

در رده‌بندي بازكينان جاي بگيرد. فرشــيد 
باقري، فرشــيد اســماعيلي، علي كريمي و 
وريا غفوري هم نفرات دوم تا پنجم استقلال 
بودند. سرگرداني روزبه چشمي در دو پست 
مدافع مياني و هافبك دفاعي از دغدغه‌هاي 
اصلي مربيان او در اين سال‌هاست و او چه در 
استقلال و چه در تيم‌ ملي هميشه بين اين دو 
پست در رفت‌ و آمد بوده است. اينكه روزبه 

در خط دفاعي موفق‌تر است يا خط مياني، 
سوالي است كه هر كدام از مربيان بنا به 
سليقه خودشان پاسخ متفاوتي براي 
آن دارند. او فصل گذشته در استقلال 
12بار به‌عنوان مدافع مياني و هفت بار 

به ‌عنوان هافبك دفاعي به ميدان رفت 
و امتياز فني‌اش در اين دو پســت نيز تقريبا 
در كي ســطح بود. ميانگين امتيازات روزبه 
به‌عنــوان مدافع 6.91 و به‌عنــوان هافبك  
6.99 بوده اســت. تعطيلات ليگ برتر براي 

روزبه چشمي حداقل 122 روز طول خواهد 
كشيد كه نسبت به تعطيلات ساير بازكينان 
در ايران رقم بســيار بالايي اســت. چشمي 
آخرين بار روز 26 ارديبهشت‌ 98 در آخرين 
هفته از ليگ گذشته براي استقلال به ميدان 
رفته و در جريان پيروزي دو بر یک مقابل 
ســپيدرود كيــي از 11 بازكين اصلي 

آبي‌ها بوده است. 
بعد از پايــان ليگ ‌برتــر، دو بازي 
دوســتانه براي تيم‌ ملي در راه بود كه 
چشــمي در اردوي ايــن تيم حضور 
داشت اما مقابل سوريه و كره‌جنوبي 
به ميدان نرفت. بــه اين ترتيب حتي 
اگر چشــمي به محض اضافه شــدن 
به اردوي اســتقلال در تريكب 11 نفره 
اســتراماچوني قرار بگيرد و در هفته سوم به 
ميدان برود 122روز را دور از فوتبال سپري 

كرده است.

محروميت كريمي باعث بازگشت روزبه مي‌شود

چشم استقلال روشن مي‌شود

کیانوش قبل از اینکه تیر 
خلاص را به تیم ملی بزند، 

با اعتراض غیرحرفه‌ای 
که به داوران داشت، روز 

بد خود را کامل کرد. او در 
حالی از داوران بابت اینکه 

نگذاشتند رکورد دنیا را 
بشکند تشکر می‌کرد که 

انگار فراموش کرده بود 
که مدتی پیش اعتراض 

به داوران چه تبعاتی برای 
وزنه‌برداری کشورمان 

داشت
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شیخ دیاباته در دقیقه 37 بازی با نفت مسجدســلیمان بر اثر ضربه‌ای که به 
دنده‌اش خورد مصدوم و از زمین بازی خارج شد. بعد از بررسی پزشکان استقلال 
مشخص شد مصدومیت این بازیکن بسیار جدی‌تر از پیش‌بینی‌های اولیه بوده 
است. او از ناحیه عضله مایل شکمی با کشیدگی هشت سانتی‌متري روبه‌رو شده 
است و در دنده 10 و 11 این بازیکن هم شکستگی دیده شده است. با این شرایط 
به‌طور قطع دیاباته بین سه تا چهار هفته باید دور از میادین باشد و نمی‌تواند در 
تمرین استقلال شرکت کند که این بدترین خبر ممکن برای استراماچونی خواهد 
بود. اســتقلال در خط حمله خود در ابتدای فصل بازیکنانی مثل منشا، ایسما و 
روح‌ا... باقری را از دست داد و از طرف دیگر دیاباته تنها بازیکنی بود که در این فصل 
جذب شــد تا این بازیکن در حال حاضر تنها مهاجم این تیم باشد. از طرف دیگر 
استراماچونی مدت‌هاست که برای جذب یک مهاجم درخواست داده اما مدیران 
باشگاه در این امر ناکام مانده‌اند تا اوضاع استقلال بحرانی به نظر برسد. با این شرایط 
استراماچونی ناچار است در بازی‌های پیش رو از بازیکنان غیرتخصصی در پست 
مهاجم استفاده کند و این موضوع نشان می‌دهد که آبی‌ها در خط حمله چه شرایط 
بحرانی و سختي را پشت ســر می‌گذارند. دياباته در دیدار با ذوب‌آهن و گل‌گهر 
سیرجان در ليگ‌برتر و گل‌ریحان البرز در جام ‌حذفی غایب خواهد بود. با توجه 
به تعطیلی‌هاي فيفادي بعدي يعني از 12 تا 29 مهرماه دیاباته احتمالا می‌تواند 

آبی‌پوشان را در دیدار با سايپا در هفته هفتم ليگ همراهی کند.

شكســت اســتقلال در دربي، وضعيت اين تيم را براي بازي هفته آينده هم 
خطرنا‌كتر كرد. فصل گذشته آبي‌پوشــان بعد از باختن دربي كه در شرايطي 
شبيه اين بازي و با هدر رفتن يک پنالتي رقم خورده بود، تا كيي،دو هفته درگير 
حاشيه‌هاي اين شكست بودند و با افت روحي ناشــي از آن باخت در بازي بعدي 
مقابل سايپا هم متوقف شدند تا عملا پنج امتياز حساس را از دست داده باشند. اين 
بار هم بدشانسي استقلال اين است كه در هفته بعد از دربي، بازي سختي در پيش 
خواهد داشت. آبي‌ها بايد به زمين ذوب‌آهن بروند كه خودش هم مثل استقلال 
بعد از چهار هفته هنوز در حسرت اولين پيروزي است. تيم عليرضا منصوريان با سه 
تساوي و كي باخت فقط كي امتياز دارد و بازي پنجشنبه فقط كيي از اين تيم‌ها 
را مي‌تواند از بحران خارج كند. ســربازان ذوب‌آهن كه بازگشت‌شان از تراكتور 
با حواشي زيادي همراه شــده بود بالاخره مجوز بازي پيدا كردند و مجموعا 47 
دقيقه در آبادان بازي كردند تا ذوب‌آهن با كي امتياز از اين شهر برگردد. پهلوان، 
مهدي‌پور و دانيال اسماعيلي‌فر به‌عنوان سه بازكين تعويضي در نيم‌ساعت پاياني 
به بازي گرفته شدند اما قطعا از هفته‌هاي آينده به تريكب اصلي تيم اضافه مي‌شوند 
تا ذوب‌آهن پرقدرت‌تر و موفق‌تر از چهــار هفته ابتدايي به كارش ادامه بدهد. در 
اين شرايط بايد ديد استقلال بالاخره اين هفته به اولين برد فصل مي‌رسد يا اينكه 
منصوريان از تيم سابقش انتقامي سخت مي‌گيرد و با ‌كيپيروزي خودش را به نيمه 
بالايي جدول مي‌رساند. ذوب در حال‌حاضر تيم دوازدهم جدول رده‌بندي است.

پرسپوليس روز كيشنبه در دربي سنتي پايتخت توانست با كي گل حريف خود را 
شكست دهد و كي بار ديگر در كورس قهرماني قرار بگيرد. سرخپوشان در شرايطي 
استقلال را شكست دادند كه در نيمه اول اصلا نتوانسته بودند بازي خوبي انجام دهند 
و اگر درخشش بيرانوند و كمي شانس نبود نتيجه طور ديگري رقم مي‌خورد. با اين 
حال آنها در نيمه دوم با تعويض طلايي كالدرون به گل رسيدند و سرمربي آرژانتيني 
سرخپوشان هم مثل برانكو در اولين دربي خود توانســت به پيروزي برسد. بعد از 
گذشت دو روز از اين مسابقه، بازكينان پرسپوليس همچنان به تحليل اين مسابقه 
مي‌پردازند. بعضي از سرخپوشان اعتقاد دارند اگر هنوز هم برانكو هدايت تيم را بر 
عهده داشت پرسپوليس هرگز نمي‌توانست در اين ديدار پيروز شود. اين دسته از 
بازكينان معتقدند در شرايطي كه اين ديدار كاملا گره خورده بود كالدرون با تعويض و 
اعتماد به عبدي مهاجم جوان تيمش توانست نتيجه بازي را تغيير دهد. اتفاقي كه در 
صورت حضور برانكو قطعا رخ نمي‌داد و سرمربي كروات پرسوليس هرگز حاضر نبود 
به جوانان تيمش در اين بازي مهم ميدان بدهد و ترجيح مي‌داد از بازكينان ديگري 
استفاده كند. البته گروهي ديگر از بازكينان هم بر اين باور هستند كه در صورت حضور 
برانكو اصلا اين بازي گره نمي‌خورد و در همان نيمه اول كار استقلال را تمام ميك‌ردند. 
نكته جالب اينجاست كه برانكو هم در اولين دربي خود با گل بازكين جوان آن روزهاي 
تيمش يعني عليپور به پيروزي رسيد. البته عليپور پيش از پيوستن برانكو خودش را 

نشان داده بود اما اعتماد به عبدي كاري بود كه فقط از كالدرون برمي‌آمد.

صحبت پشت برانكو سرباز‌ها به استقلال رسيدند بحراني كه كامل شد
چهره به چهره


